
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042300148

148

Nº 75, sexta-feira, 23 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 000.527/2021-1. Objeto:

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa de Engenharia e Arquitetura.

LUCIO FLAVIO FERRAZ

Segedam

(SIDEC - 22/04/2021) 030001-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 30001

Nº Processo: 034.117/2020-2. Objeto: Contratação de empresa para a subscrição da
ferramenta Intellij IDEA Ultimate pelo período de 2 (dois) anos, a partir de 25/05/2021 até
24/05/2023.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/04/2021 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administracao Federal Sul; Lote 1, Sala 103, Asa Sul -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/30001-5-00012-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 23/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/05/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RENATO TEIXEIRA LEITE DE LA ROCQUE
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/04/2021) 30001-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 30001

Nº Processo: 004.027/2021-3. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
continuados de copeiragem, limpeza e recepção nas dependências da Secretaria do
Tribunal de Contas da União no Estado do Ceará - SEC-CE.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 23/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de
Administracao Federal Sul; Lote 1, Sala 140, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/30001-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/05/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NATHALIA BRILHANTE BARBOSA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/04/2021) 30001-00001-2021NE000001

Defensoria Pública da União
SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA

COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021 - UASG 200557 - DPU JOINVILLE

Nº Processo: 08038.001171/2021-73.
Pregão Nº 14/2021. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 09.327.728/0001-05 - VISION EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de mão de obra, e todos os
materiais de consumo, utensílios e equipamentos necessários e adequados à execução dos
serviços, para atender à unidade da defensoria pública da união - dpu, joinville/sc..
Fundamento Legal: . Vigência: 04/05/2021 a 03/05/2022. Valor Total: R$ 45.830,04. Data
de Assinatura: 20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 61/2018.
Nº Processo: 08038.004173/2018-19.
Pregão. Nº 145/2017. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 07.743.897/0001-92 - SLASS CONSULTORIA E SERVIOS LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
61/2018 por mais 12 (doze) meses, a contar de 16/07/2021 a 15/07/2022.. Vigência:
16/07/2021 a 15/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 106.337,88. Data de
Assinatura: 15/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 25/2019.
Nº Processo: 08038.006901/2018-27.
Pregão. Nº 15/2019. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 20.168.618/0001-72 - TOTAL LIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de 22/04/2021 a
21/04/2022 ou até que se conclua o novo processo licitatório.. Vigência: 22/04/2021 a
21/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 42.441,24. Data de Assinatura:
19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2021

A Coordenação de Licitação torna Público o resultado do Pregão 28/2021 que trata da
contratação de serviços de manutenção, preventiva, corretiva, instalação e desinstalação
de aparelhos de Ar Condicionado para atender à DPU em Foz do Iguaçu- PR, cujo o objeto
fora adjudicado e homologado pelas autoridades competentes à empresa: 3R Comércio e
Serviços de Máquinas LTDA, CNPJ: 20.838.277/0001-03 visto ter atendido aos requisitos do
edital supracitado.

EDGAR PAES NETO
Pregoeiro.

(SIDEC - 22/04/2021) 290002-00001-2021NE800150

Poder Legislativo
SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0037. Processo: 200.002306/2021-87.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE SARUTAIÁ - SP. CNPJ: 49.886.195/0001-08. Data da
assinatura: 22/04/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular a
participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das ações de modernização do
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para estímulo
e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução depende do
esforço e interesse comuns de seus partícipes. Vigência: início: 23/04/2021 final: 22/04/2026.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo ILB: Márcio Chalegre
Coimbra, Diretor-Executivo, pela Câmara: Jesse Aparecido Lisboa, Presidente.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento TCR2020/0094, celebrado com a
SOCIEDADE BENEFICENTE DE SENHORAS - HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS (UNIDADE BRASÍLIA II).
CNPJ: 61.590.410/0006-39. Processo: 200.007550/2020-55. Data da Assinatura:
22/04/2021. Objeto: Alteração da CLÁUSULA TERCEIRA do Termo de Credenciamento.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela credenciada: Edi
Carlos Reis de Souza.

Espécie: 06º Termo Aditivo ao Contrato CT2018/084, celebrado com a empresa A7
TECHNOLOGY BUSINESS AND SERVICE LTDA. CNPJ: 05.221.579/0001-36. Processo:
200.000674/2021-91. Data da Assinatura: 20/04/2021. Objeto: Fica prorrogado de
13/08/2021 a 12/08/2022. Programa de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de
Despesa: 339037. Nota de Empenho nº 2021NE000823, emitida em 30/03/2021.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Linário
Marçal.

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Credenciamento n 010/2021 celebrado entre o STF e a empresa SALUS LTDA
ME, CNPJ 28.162.046/0001-26 (Proc. nº 000545/2021). Objeto: prestação de serviços
médicos no Distrito Federal, conforme estipulado em contrato vigente. Fundamento Legal:
Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 14/04/2021. Assinam: Pelo Contratante, Sr. Edmundo
Veras Dos Santos Filho - Diretor-Geral e a Sra. Alda Mitie Kamada - Secretária de Gestão
de Pessoas; pela Contratada, Sr. Bruno Andre Oliveira de Souza, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n 01 ao Contrato de Credenciamento n 073/2019 celebrado entre o STF e
a empresa PRO PHYSIS CLINICA DE FISIOTERAPIA ACUPUNTURA E ESTETICA LTDA, CNPJ
07.317.088/0001-19 (Proc. nº 009546/2019). Objeto: inclusão das especialidades de
Psicologia e Nutrição ao contrato vigente. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura/Vigência: 14/04/2021. Assinam: Pelo Contratante, Sr. Edmundo Veras Dos
Santos Filho - Diretor-Geral e a Sra. Alda Mitie Kamada - Secretária de Gestão de Pessoas;
pela Contratada, Sra. Anna Paula Pereira do Amaral Real Duarte, Representante Legal.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE ADESÃO

Adesão do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul ao Termo de Cooperação Técnica CNJ
n. 015/2019, celebrado entre o CNJ e a SERASA S.A. Objeto: permitir ao Tribunal o envio de ordens
judiciais e o acesso às respostas da SERASA, via internet, por meio do Sistema SERASAJUD. Processo:
02955/2015. Assinatura: 08/02/2021. Signatário: Des. Paschoal Carmello Leandro - Presidente.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 055/2021, firmado entre o Conselho Nacional de Justiça - CNJ
e o Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI. Processo: SEI n. 00346/2016. Objeto:
conjugação de esforços para implantação em nuvem do sistema PJe para uso do TJPI. Data da
Assinatura: 21/04/2021. Vigência: 12 meses, a contar de sua assinatura, podendo ser
prorrogado, automaticamente, até o limite de 60 meses, por conveniência das partes, exceto se
houver manifestação expressa em sentindo contrário, nos termos da lei. Signatários: pelo CNJ,
Ministro Luiz Fux - Presidente; e pelo TJPI, Desembargador José Ribamar Oliveira - Presidente.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 066/2021, firmado entre o CNJ, o TJMT, o TJMS e o TJSE.
Processo: SEI n. 01351/2021. Objeto: desenvolvimento e uso colaborativo na PDPJ-Br de
módulo para gestão administrativa e financeira de Precatórios e RPVs. Data da Assinatura:
20/04/2021. Vigência: 24 meses a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado
automaticamente, até o limite de 60 meses. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux -
Presidente; pelo TJMT, Desa. Maria Helena Gargaglione Póvoas - Presidente; pelo TJMS, Des.
Edson Ulisses de Melo - Presidente; pelo TJSE, Des. Edson Ulisses de Melo - Presidente.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 13/2021, firmado entre o TSE e a Multimicros Comércio e Serviços de
Informática Ltda, CNPJ 05.989.242/0001-73. OBJETO: serviços de manutenção técnica
preventiva e corretiva com suporte técnico telefônico, para Leitora de Microfilme e
Scanner de Microfilme. VALOR: R$ 8.880,00. FUNDAMENTO: Art. 24, II, da Lei nº
8.666/1993. ASSINATURA: 20/04/2021. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima, Secretária de
Administração, pelo TSE; e Alberto José Fernandes de Melo, Representante Legal, pela
Contratada. PA SEI 2020.00.000008449-7.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 5/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de fornecimento e
instalação de três câmaras frigoríficas com prévia elaboração e aprovação de projeto das
câmaras para o efetivo fornecimento e instalação com as adequações civis necessárias

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 22/04/2021) 050001-00001-2021NE000107


